/[, St # - . “2014 - Ano de Homenaje al Almirante Guillermo Brown, en el
P - A Bicentenario del Combate Naval de Montevideo”

Concejovmfjeii’berante
del Municipio de Rio Grande
Provincia de Tierra del Fuego, Antartida e Islas del Atlantico Sur
Republica Argentina -
ORDENANZA MUNICIPAL N° 3 ‘3 5 31
VISTO:
La nota presentada por el Club Social, Cultural y Deportivo Real Madrid;
las facultades conferidas por la Carta Organica Municipal; y
CONSIDERANDO:
Que en distintas reuniones con los dirigentes y autoridades del Club Social, Cultural y
Deportivo Real Madrid; que nos han presentado y manifestado la necesidad de contar
con un espacio necesario para la construccion de un gimnasio;
que para desarrollar esta actividad es inevitable contar con un lugar apropiado para la
realizacion de practicas deportivas;
que es deseo de las diferentes Asociaciones Deportivas que existen en nuestra ciudad
contar con un espacio donde poder desarrollar, planificar y proyectar actividades
deportivas;
que es necesaric desafectar el espacio verde ubicado en la Seccidn G, Macizo 33 de la
ciudad de ia ciudad de Rio Grande, con una superficie de 3.390,06 m2, el cual sera
destinado a la construccion de un gimnasio con vestuarios, bafios, duchas, tribunas de
visitantes y locales, boleterias, entre otras;
que la construccidn del mencionado gimnasio traeria aparejado grandes beneficios a los
vecinos y estaria orientado a la contencion de nifios, jévenes y adultos;
que es intencion del Municipio dar respuesta a las inquietudes de los vecinos.
PORELLO:
EL CONCEJO DELIBERANTE DEL MUNICIPIO DE RiO GRANDE
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

Art. 19) DESAFECTESE del uso publico el espacio verde individualizado catastralmente como Seccion
G Macizo 33 de |a ciudad de Rio Grande, con una superficie de 3.390,06 m?, conforme a lo
que se indica en el croquis que se adjunta a la presente como ANEXO |.

Art. 2°)  AFECTESE al dominio Privado del Municipio de Rio Grande la superficie detallada en el
articulo 1° de la presente y adjudiquese la fraccidon mencionada en el articulo precedente al
Club Social Cultural y Deportivo Real Madrid, con Personeria Juridica N° 849 (ochocientos
cuarenta y nueve).

Art. 3°)  El espacio desafectado tendrd como destino especifico la construccién de un gimnasio, la
concrecion del mismo estad bajo la exclusiva responsabilidad del Club Social Cultural
Deportivo Real Madrid, quedando su funcionamiento y mantenimiento a su cargo.

Art. 4%  En caso que dentro de los proximos tres (3) afios contados a partir de la sancion de la
presente, la Institucion Deportiva que no cumpla con lo establecido en el articulo 3°, el espacio
desafectado volvera al dominio privado Municipal.

Art.5°)  PASE AL DEPARTAMENTO EJECUTIVC MUNICIPAL PARA SU PROMULGACION,
NUMERACION Y PUBLICACION. REGISTRESE. CUMPLIDO ARCHIVESE.

APROBADA EN PRIMERA LECTURA EN SESION ORDINARIA DEL DiA 04 DE NOVIEMBRE DE2014.

A A PUBLICA: 09 DE DICIEMBRE DE 2014. ,

ARROBADA EN SEGUNDA LE EN SESION ORDNARIA DEL DI

Fr Lo o MIRIAM R. BOYADL:
. RO M. DEANES PRESIDENTE
CORETARIO LEGISLATIVO Conceic Deliberaniy

Conceio Deliberante Rib Grande - T 1
=in mrande - TOF - | ag Islas Malvinas, Georgias, y Sandwich del Sur son y seran Argentings.



PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

Nomenciatura Catastral _

ANTARTIDA E ISLAS DEL ATLANTICO SUR : e O 7
DIRECCION GENERAL DE CATASTRQ = e xlakes M
Sechio R 2,
% . T
Origen : | Parte Chacra 1 \ ) m ¢
. F
// Lote Superficie muwa.am/ m .m
Onigen m2 m A
Y d S 0
/ 3.390,06 | 40t Twy
{ . m a c
\ : L
=T =

%

\ hY
S
7

\\
N

Sleila

o=
2 e ﬂywﬂ\\mﬂﬁ
| /

1Y
drian

l

\\
N
o
/
/
T
=
P
N
V4
&
ndamte Munkipe!

- AL ‘ it B
! AA. 8 ! //../. /r fm e
= ’ “ N \ N AL
§ ; / ~ -
D . N S ~
Ly .‘ AN K N " e
« y ~ “ Ve W = q,
29 AN S 2 5
N, ., o9 m
S N S i
G N \\.\ ~N § . \\\ . \\ AN o m M m
(/ \\ /..// 7 v . / / o W Q
\\\// S .\\ \\ w / N TMM
p /// S ya A% . ~ v s // v / % ¢4
p ~ N . Mf ~ I\ o
b < h AN // / / / T @
oy 7 AN s s s =
D Qm e RN N ~ \/\,\ ’ Ve
. ) Mu/ \\.\ \\/ //. \.\ . ~, X , N S
y N N
) L e ™ . ) . ~ NS
§ o (ST ~ N P Y ¥
/ Pu./,\.“xﬂMV \ ~ /.,./ 4 AN /./,. - SEEN S ’
\\ \.\u\ v Q N // \ . /..\ g // //
4 A GN.. N A ™. a.,\ 4 i N
\ s Y a.\wu Awmu o AN N S o e ~ #
~— ST X e N N
) - i / D S \ﬁ»?/../ ~ i y - d s
PLANOS: 02.03.82 \.\. ! I 45 _“_ QQ // //. Y, A y \.m "
. \.\ . /fnru\\__ /// \f\\ \\ N .\\ \\ ~ " i m.
» ¢00327




Munici/aia de Rio Grande

Tierra del Fuego

Rio Grande, 0 S\CWE, 2015
Visto:
Los Art. 102° y 103° de la Carta Organica de! Municipio de Rio Grande.

El Proyecto de Ordenanza, Exp.N°009/2014 Dictamen N° 077/2014 Asunto N°

705/2014, sancionado por el Concejo Deliberante en la Sesién Ordinaria del dia 11 de
diciembre de 2014 y;

Considerando:

Que de acuerdo a lo establecido por los Articulos 102° y 103° de la Carta
Organica del Municipio de Rio Grande, corresponde al Departamento Ejecutivo proceder a la
promulgacion; numeracién y publicacién de los proyectos de Ordenanza sancionados por el
Concejo Deliberante.

Por ello:

EL INTENDENTE
DEL MUNICIPIO DE RIO GRANDE

DECRETA
ARTICULO 1°.- PROMULGAR bajo el N° 3353 a la Ordenanza Municipal, sancionada por el
Concejo Deliberante, en Sesion Ordinaria del dia 11 de diciembre de 2014, referente a,
Desafectar y Afectar parcela, para el Club Social y Deportivo Real Madrid.-

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Comunicar. Publicar y cumplido, archivar.

DECRETO MUNICIPALNe 007123 'M5

@

-

( . /\/\+

Mline B.JR omn
il . J.Rossi . ENTE
weeretario de Gobierne ”

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn argentinas



